
 

 

 1 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIUSEPPE MOSCATO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 
P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria 

 Tel.0965/682157  
e-mail rcic80700g@istruzione.it  Pec rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Sito web www.icmoscato.edu.it 

 
Graduatorie provvisorie per la selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di 
esperti e tutor del Progetto “Apprendimento e socialità” – sottoazione - 10.1.1A-FSEPON-
2021-141 Titolo “Piano Estate Moscato” – sottoazione 10.2.2A – FSEPON-2021-156 Titolo 
“Rinforziamoci” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.25 in 

data 12/01/2020; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I 

– Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Apprendimento e socialità.; 

VISTA la candidatura n. 1049457, 9707 del 27/04/2021 con la quale questo Istituto ha inviato il Piano firmato digitalmente; 

VISTA la graduatoria definitiva Regionale dell’1 giugno 2021 che vedeva al posto n.172 il progetto dell’I.C. “G. Moscato”, 

importo finanziato euro 59.924,10; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID-17647 del 7 giugno 2021; 

VISTA la procedura di acquisizione cup dell’01/06/2021, CUP : J33D21001660006 per 10.2.2A; cup 

J33D21001680006 per 10.1.1A;  

VISTA l’assunzione in bilancio (prot.2885-2886 del 09/06/2021); 

VISTI i criteri di selezioni degli alunni all’interno delle classi individuate, come da delibera n. 15 del Consiglio di Istituto n. 3 del 

29 ottobre 2020; 

Considerato che il progetto dovrà essere avviato e concluso entro il 31.08.2022;  

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano PON: 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione 

dei progetti PON 2014-2020; 

RILEVATA la necessità di nominare la commissione giudicatrice delle istanze (prot.2941/II.5 del 

10.06/2021); 

VISTO il verbale della commissione prot. 2945/II.5 del 10/06/2021;     

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie in data 10.06.2021 prot. 2949/II.5; 

VISTA l’assenza di reclami nel periodo indicato: 

 

Istituto Comprensivo MOSCATO - C.F. 92031300806 C.M. RCIC80700G - UO1 - PROTOCOLLO 1

Prot. 0003251/U del 19/06/2021 00:08IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcic80700g@istruzione.it
http://www.icmoscato.edu.it/


 

 

 2 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative al reperimento di figure interne/esterne per 

l’attribuzione dell’incarico di esperto/tutor interno per i moduli formativi definiti dal piano progettuale 

sottoazione 10.1.1A 

FSEPON-2021-141 Titolo “Piano Estate Moscato 

 
 

MODULI: a) Sport nello Zaino – b) Sport in Vacanza – c)Teatrando. 

 

Le candidate D.A.  e S. G. vengono escluse poiché la documentazione è incompleta. 

              MODULO: Sport nello zaino (Plesso “G. Moscato”)   

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Luppino Antonello 41 

2 Coppola Vincenzo 26 

3 Larnè Giuseppe 25 

4 Amadeo Domenico 21 

5 Canale Giuseppe Andrea 20 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Priolo Rosa Antonietta 41 

2 Pangallo Antonina 32 

3 Meduri Giovanna M.G. 17 

4 Cento Ida Tiziana 6 

5 Merenda Teresa 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 3 

 

MODULO: Sport in vacanza (plesso Terreti) 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Luppino Antonello 41 

2 Coppola Vincenzo 26 

3 Larnè Giuseppe 25 

4 Amadeo Domenico 21 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: Sport in vacanza. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Priolo Rosa Antonietta 41 

 

In presenza di 1 solo candidato tutor interno si produce anche graduatoria tutor esterni nel 
caso di rinuncia  

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

MODULO: Sport in vacanza. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Larnè Giuseppe 23 

2 Amadeo Domenico 20 

3 Coppola Vincenzo 17 

4 Romeo Ilenia 8 

5 Stancati Luana 6 

6 Chirico Concetta 5 

7 Paleologo Angela 3 

 

 

 

 

 



 

 

 4 

 

MODULO: Teatrando (plesso Oliveto) 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Stancati Luana 15 

2 Polimeni Domenica 8 

 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Larnè Giuseppe 23 

2 Amadeo Domenico 20 

3 Coppola Vincenzo 17 

4 Stancati Luana 6 

5 Polimeni Domenica 6 

6 Chirico Concetta 5 

7 Paleologo Angela 3 

 

Azione 10.2.2A “Rinforziamoci” 

cl. 156 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MODULO: d) Piccoli Reporter (Plesso Asprea – Gallina) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Santoro Danilo 13 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: d) Piccoli Reporter. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Moscato Maria Giuseppina 46 



 

 

 5 

2 Priolo Rosa Antonietta 41 

3 Pangallo Antonina 39 

4 Lobianco Maria Teresa 38 

5 Bagnato Maria Eufemia 34 

6 Merenda Teresa 6 

7 Cento Ida Tiziana 6 

 

 

 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

MODULO: e) Let’s speak (primaria plesso “G. Moscato) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Lobianco Maria Teresa 43 

2 Bagnato Maria Eufemia 41 

 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: e) Let’s speak. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Moscato Maria Giuseppina 46 

2 Priolo Rosa Antonietta 41 

3 Bagnato Maria Eufemia 34 

4 Meduri Giovanna 22 

5 Merenda Teresa 6 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MODULO: f) Una nuova lingua… digitale. (Secondaria 1 grado “Oliveto”) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Moscato Maria 11 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: f) Una nuova lingua…digitale. 



 

 

 6 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Lobianco Maria Teresa 38 

2 Cento Ida Tiziana 9 

 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

MODULO: f) Una nuova lingua digitale. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Larnè Giuseppe 23 

2 Coppola Vincenzo 17 

3 Romeo Ilenia 8 

4 Stancati Luana 6 

5 Chirico Concetta 5 

6 Paleologo Angela 3 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

MODULO: g) Children for a new world (primaria “Oliveto”) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Lobianco Maria Teresa 43 

2 Galluzzo Nadia 39 

 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: g) Children for a new world. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Merenda Teresa 6 

 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

MODULO: g) Children for a new world. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Larnè Giuseppe 23 



 

 

 7 

2 Coppola Vincenzo 17 

3 Romeo Ilenia 8 

4 Stancati Luana 6 

5 Chirico Concetta 5 

6 Paleologo Angela 3 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

MODULO: h) One, two, three. (Plesso primaria “Arangea”) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Lobianco Maria Teresa 43 

2 Bagnato Maria Eufemia 41 

 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: h) One, two, three. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Moscato Maria Giuseppina 46 

2 Priolo Rosa Antonietta 41 

3 Bagnato Maria Eufemia 34 

4 Meduri Giovanna 22 

5 Merenda Teresa 6 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

MODULO: i) A scuola di sostenibilità (plesso primaria “Arangea”) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Zema Lucio 23 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MODULO: i) A scuola di sostenibilità. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 



 

 

 8 

1 Polimeni Domenica 8 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: i) A scuola di sostenibilità. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Moscato Maria Giuseppina 46 

2 Pangallo Antonina 43 

3 Priolo Rosa Antonietta 41 

4 Bagnato Maria Eufemia 34 

5 Meduri Giovanna 22 

6 Merenda Teresa 6 

7 Cento Ida Tiziana 6 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

MODULO: l) Coding e robotica. (plesso primaria “G.Moscato”) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Moscato Maria Giuseppina 51 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MODULO: l) Coding e robotica. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Paleologo Angela 12 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: l) Coding e robotica. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Priolo Rosa Antonietta 41 

2 Pangallo Antonina 39 

3 Lobianco Maria Teresa 38 

4 Bagnato Maria Eufemia 34 

5 Meduri Giovanna 22 



 

 

 9 

6 Merenda Teresa 6 

7 Cento Ida Tiziana 6 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

MODULO: m) Programmiamo il nostro futuro (Secondaria “Asprea” 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Moscato Maria Giuseppina 51 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MODULO: m) Programmiamo il nostro futuro. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Paleologo Angela 12 

2 Polimeni Domenica 8 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: m) Programmiamo il nostro futuro. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Priolo Rosa Antonietta 41 

2 Pangallo Antonina 39 

3 Lobianco Maria Teresa 38 

4 Bagnato Maria Eufemia 34 

5 Merenda Teresa 6 

6 Cento Ida Tiziana 6 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 10 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MODULO: n) Teatrando..ali per volare (plesso “Santa Venere”) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Polimeni Domenica 8 

2 D’Attilo Rosaria Erminia 3 

 

 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

MODULO: n) Teatrando..ali per volare. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Larnè Giuseppe 23 

2 Coppola Vincenzo 17 

3 Polimeni Domenica 6 

4 Chirico Concetta 5 

5 Paleologo Angela 3 

6 D’Attilo Rosaria Erminia 3 

7 Cuzzola Maria 1 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MODULO: o) New generation (Scuola secondaria “Oliveto”) 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Chirico Concetta 14 

2 Polimeni Domenica 8 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO: o) New generation. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Lobianco Maria Teresa 38 

 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

MODULO: o) New generation. 



 

 

 11 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Larnè Giuseppe 23 

2 Coppola Vincenzo 17 

3 Stancati Luana 6 

4 Polimeni Domenica 6 

5 Chirico Concetta 5 

6 Paleologo Angela 3 

 

 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, avverso il presente provvedimento è esperibile il 
rimedio del ricorso giurisdizionale al Tar competente per territorio entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della 
presente graduatoria o ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Lucia Zavettieri 

 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

 

 

 


